
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/03739 

 Del: 21/05/2025 

 Esecutivo Da: 21/05/2025 

 Proponente: Direzione Istruzione - E.Q. Centri estivi, Ludoteche e Attività Educative 

nei Quartieri 

 

OGGETTO: 

Rettifica per mero errore materiale determina approvazione graduatorie dei Centri Estivi Comunali 2025

 

LA RESPONSABILE DELLA E.Q. CENTRI ESTIVI, LUDOTECHE E ATTIVITA’ EDUCATIVE NEI QUARTIERI

Premesso che:

• con  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  1/2025  avente  ad  oggetto  "Documenti  di 

programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota 

integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati" è stato approvato il bilancio annuale di 

previsione 2025 ed il bilancio pluriennale 2025-2027;

• con Deliberazione della  Giunta Comunale  n.  18 del  21 gennaio 2025 ,  è  stato approvato il  Piano 

Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 e che, con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici  

sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla  

realizzazione del programma;

• con la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  89 del  14  marzo  2025,  avente  ad oggetto "Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2025 -2027. Approvazione.", è stato approvato il PIAO 2025-

2027;

• con Determinazione della Direttrice della Direzione Istruzione n° 2833 del 17 aprile 2025 è 

stato  conferito  alla sottoscritta l’incarico  di  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa 

Pag. 1 di 3 DD/2025/03739



“Centri Estivi, Ludoteche e Attività Educativa nei Quartieri”, con decorrenza dal 18/04/2025 al 

17/04/2026;

• con Determinazione n° 3073 del 23 aprile 2025 sono state precisate le deleghe conferite per lo 

svolgimento della suddetta funzione;

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2017/C/00012 si sono approvati i Criteri Direttivi per le 

funzioni delegate e gli Indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere, validi ed  

efficaci per l’intero mandato amministrativo e comunque fino a loro revisione, riconducendo le attività 

gestionali del settore educativo sotto la responsabilità della Direzione Istruzione;

Considerato che, fra le funzioni assegnate ai Quartieri è compresa la realizzazione annuale del servizio “Centri 

Estivi”  per  bambini  e  bambine,  ragazzi  e  ragazze  della  scuola  dell’infanzia  e  dell’obbligo  presso  sedi  

scolastiche o in altre sedi all'uopo individuate; 

Visto il  Regolamento  per  la  fruizione  del  servizio  Centri  Estivi  approvato  con  la  delibera  del  Consiglio 

Comunale n° 29 del 11 aprile 2005; 

Vista la Determinazione dirigenziale  n° 2073 del 25 marzo 2025 avente ad oggetto “Approvazione 

Bando iscrizioni e sedi dei Centri Estivi comunali anno 2025 ” con cui si approva il Bando per l’iscrizione 

ai Centri Estivi anno 2025 contenente i suddetti criteri, i relativi punteggi e le modalità per presentare 

la domanda di partecipazione e di iscrizione;

Vista la Determinazione dirigenziale n° 2073 del 25 marzo 2025 avente ad oggetto “Approvazione graduatorie 

dei Centri Estivi Comunali 2025 ;

Dato  atto  che  nella  determina  n.2073/2025  citata  è  presente  un  mero  errore  materiale  in  merito  alla  

insussistenza di conflitto di interesse da parte della Responsabile del procedimento; 

Ritenuto,  pertanto,  per  i  motivi  sopra  esposti,  di  rettificare  l’errore  materiale  presente  nella 

determinazione  dirigenziale  n.2073/2025  citata  e  confermare  che  la  sottoscritta  Responsabile  del 

Procedimento  non  presenta  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione 

all’oggetto del provvedimento richiamato e del presente, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/90 come 

da prot. 174013 del 30.04.2025;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 Visti:

Pag. 2 di 3 DD/2025/03739



- la legge 241 del 1990 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

- lo Statuto del Comune di Firenze; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il Regolamento per la fruizione del servizio Centri Estivi approvato con deliberazione di Consiglio Comunale  

n° 29 del 11.04.2005;

DETERMINA

1)  di  rettificare  l’errore  materiale  presente nella  determinazione  dirigenziale  n.2073/2025 citata  e 

confermare che la sottoscritta Responsabile del Procedimento non presenta situazioni di conflitto di 

interessi, anche potenziale, in relazione all’oggetto del provvedimento richiamato e del presente, ai 

sensi dell’art. 6bis della L. 241/90 come da prot. 174013 del 30.04.2025.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Ines Rossano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2025/03739



Data Esecutivita': 21/05/2025 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Ines Rossano il 21/05/2025

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 4 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 21/05/2025

Pag. 1 di 1 DD/2025/03739


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/03739

